⁴⁰⁴ ARV. Caja 102. Sig. 12987: «Caeterum animadverso quod praedictum caenobium cum clausulis antedictis, et pratendo omnimodam demolitionem dicti molendini fuit absque dubio intentatum in dictis proprietatis, et quod illud remanet plene iustificatum cum Regiis priuilegiis in causa exhibitis, et productus, de quorum usu, et recenti observantia respectu non construendi alia molendina praeter ea quae habet dictum cenobium satis constat in processu, tum ex virtualiter deductis per eundem syndicum dictae villae tum ex depositionibus testium per eum productorum deponendo super interrogatoriis positus per dictum Vallis Christi conventum, et in consequentiam liquet dictam noui molendini constructionem clam, et contraviniendo dispositioni dicatorum priuilegiorum factam exitisse [...] [supra].»

⁴⁰⁵ ARV. Caja 236. Sig. 3350: «Idcirco et aliis pronuntiamus sententiam et declaramus dictam instantiam remanere fundatam et de iure procedere, et locum habere dictam iuris firmam seu contrafirmam repellendam fore prout cum praesenti repellimus et in consequentiam supradictum Onofrium Salt fore condenandum prout eum condemnamus ad redificandum dictos pontes et repouendum eos in antiquum statum propriis ipsis expensis et quod a similibus se absteineat [...]»

⁴⁰⁶ SAC. ROTAE ROMANAE, *Decisiones, Decisio* 214, núm. 6. «Quia cum hoc precario factum fuerit, non fuit illis acquisita aliqua possessio manutenibilis praeiudicium episcoporum concedentium, et Ecclesiae»; L. POSTIUS, *Tractatus mandati de manutendo*, cap. 42, núm. 122; J. MENOQUIUS, *Tractatus de retinenda possessione, Remedium* 3, núm. 19: «Possidens vi, clam, vel precario non habet remedium, uti possidetis»; D. ANTÚNEZ PORTUGAL, *Tractatus de donationibus*, lib. 2, cap. 32, núm. 69: «Item opponere poterit adversarius impenetrantem ab eo possidere clam, vel dolo, aut precario. Quo casu impetrans non obtinebit tuitivam»; V. BOCATIS A CINGULO, *Tractatus de manutentione*, cap. 2, núm. 9: «Et praetor non tuetur eum qui precario possidet ante inuersam possessionem»; N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 99: «Quartus erit casus, quando firmansa de jure possidet praecario, aut per clausulam constituti appositam in contractus instrumento se constituti possidere adversari nomine, nam non est illi confirmanda manutentio, sed revocanda in iudicio rationum; cum possessio praecaria manutenibilis non sit.»

⁴⁰⁷ J. CÁNCER, *Variarum, Pars* 3, cap. 14, núms. 40-41: «non descendendum videtur, quia in possessorio summarissimo manutentari debet, qui detinet, non attendendo iustitiam, vel iniustitiam possessiones [...] limita in vi, clam, vel precario.»